
  Ano IX • Nº 1.575 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSegunda-feira, 03 de abril de 2023  

Prefeitura MuniciPal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015

diário oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

diário oficial
Maria de Fátima Coelho Nunes

Prefeita Municipal de Guaraí

Riavan Santana Barbosa
Secretário Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e 

Habitação

Obede Alves de Oliveira
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                      01

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                              02

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 92/2023 DE 27 DE MARÇO DE 2023

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SECRETÁRIO 
MUNICIPAL, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.772/2023; 

R   E   S   O   L   V   E

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao Sr. Davi Rocha 
Coelho – Secretário Municipal de Juventude, Esporte e Turismo, Matricula 
Funcional nº 5490, para participar de reunião com o Secretário de Esporte 
e Cultura, no dia 29 de março de 2023, na cidade de Palmas – TO, para 
cobrir despesas com alimentação, o equivalente a ½ (meia) diária, no 
valor de R$ 210,00 (duzentos e dez reais).

.
Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao 

Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, 
aos vinte e sete dias do mês de março do ano de 2023.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 93/2023 DE 27 DE MARÇO DE 2023

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO 
MOTORISTA CATEGORIA PESADA, QUE ESPECIFICA 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ” 

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.564/2021; 

R E S O L V E 

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao Sr. José Maria 
Coelho de Sousa, Matrícula Funcional: 5767, para transportar o caminhão 
caçamba para revisão, na COVESI, na cidade de Palmas/TO no dia 27 
de março de 2023 para cobrir despesas com alimentação, o equivalente 
a ½ (meia) diária, no valor de R$ 132,00 (cento e trinta e dois reais).

.
Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao 

Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, 
aos vinte e sete dias do mês de março do ano de 2023.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 94/2023 DE 27 DE MARÇO DE 2023

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO SERVIDOR 
MUNICIPAL, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. ” 

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.772/2023; 

R E S O L V E 

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao Sr. Gilberto 
Martins, mecânico, Matrícula Funcional: 5676, para transportar o 
caminhão caçamba para conserto, na COVESI, na cidade de Palmas/
TO no dia 27 de março de 2023 para cobrir despesas com alimentação, 
o equivalente a ½ (meia) diária, no valor de R$ 132,00 (cento e trinta 
e dois reais).

.
Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao 

Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.



Ano VIII • Nº 1.575 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSegunda-feira, 03 de abril de 2023 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, 
aos vinte e sete dias do mês de março do ano de 2023.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO N.º 020/2023

Processo: 548/2023
Pregão Eletrônico: 005/2023     
Contratada: GENTE SEGURADORA S/A, inscrita no CNPJ/MF sob o 
n.º 90.180.605/0001-02
Objeto: Contratação de Empresa especializada no fornecimento de 
apólice de seguros para os veículos pertencentes a frota da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Guaraí – TO.
Signatários:  Wellington de Sousa Silva
                         Leiliane Souza Rosa 
Data da Assinatura: 27/03/2023

Item Veículo ANO/MOD. Placa Chassi V. UNIT V. TOTLA

1 UNO WAY 2012/2013 MXG 8728 9BD195173D0367723 2.300,00 850,00 850,00

2 UNO WAY 2012/2013 MXG 8738 9BD195173D0337526 2.300,00 850,00 850,00

3 DOBLO 2010/2010 MXC 0141 9BD119205A1065382 2.900,00 870,00 870,00

4 DOBLO 2010/2010 MXC1192 9BD119307A1066158 2.900,00 870,00 870,00

5 DOBLO 2018/2018 QKL 4063 9BD1196GDJ1146132 2.900,00 870,00 870,00

6
AMBULÂNCIA 

TIPO A - 
KANGOO

2013/2014 OLN 2099 8A1FC1415EL935324 2.950,00
3.450,00 3.450,00

7 AMBULÂNCIA 
TIPO A - DOBLO 2010/2011 MXD 5644 9BD223156B2018955 2.600,00 3,450,00 3,450,00

8 AMBULÂNCIA 
TIPO A-  DOBLO 2016/2016 QKH 9467 9BD22324SG2042780 4.300,00 3,450,00 3,450,00

9 AMBULÂNCIA 
TIPO A- STRADA 2019/2020 QWA 9112 9BD5781FFLY350658 5.240,00 3,400,00 3,400,00

10
AMBULÂNCIA 

TIPO A- 
FIORINO

 2021/2021  RSF3129 9BD2651MHM9196648 5.500,00
3.460,00 3.460,00

11 FORD KA 2017/2018 QKI 3213 9BFZH55L4J8489849 3.788,00 860,00 860,00

12 CAMIONETE 
TRITON 2017/2018 QKI 4623 93XLNKB8TJCH31207 9.788,00 1.892,00 1.892,00

13 CAMIONETE 
TRITON 2018/2019 QKL 1567 93XLJKL1TKCJ11753 9.788,00 1.892,00 1.892,00

14 VAN SPRINTER 2018/2019 QKL 2817 BAC906633KE153556 19.000,00 1.892,00 1.892,00

15 VAN SPRINTER 2017/2018 QKI 0538 BAC906633JE149886 18.500,00 3.290,00 3.290,00

16 FURGÃO 
CONSULTÓRIO 2018/2019 QKF 3710 93YMAF4XEKJ561162 13.500,00 2.756,00 2.756,00

17 VAN JUMPY 2021/2022 RDM 8B84 9V7VBBHXGNA802025 16.000,00 3.200,00 3.200,00

18 CAMIONETE 
S-10 2003/2003 MWL 7120 9BG124BC03C422812 4.900,00 1.101,00 1.101,00

19 TOYOTA 
BANDEIRANTE 1998/1999 MVU 6710 9BRBJ0180W1017207 4.900,00 1.102,00 1.102,00

20 HB20 SEDAN 2022/2022 RSC 7D33 9BHCP41AANP301043 4.689,00 903,00 903,00

21 HB20 SEDAN 2022/2022 RSC 7D23 9BHCP41AANP301045 4.689,00 903,00 903,00

22 MOTO SUZUKI 2009/2010 MXD 6823 9CDNF41AJAM232324 1.000,00 446,00 446,00

23 MOTO YBR 2002/2002 MWG 4740 9C6KE010020067949 600,00 440,00 440,00

24 MOTO ZTX 2008/2008 MWO 8201 9C6KE094080029842 1.000,00 445,00 445,00

25 MOTO BROS 2003/2003 MVV 9968 9C2KD02303R007006 1.000,00 446,00 446,00

26 MOTO SUZUKI 2009/2010 MXC 0683 9CDNF41AJAM230239 1.000,00 448,00 448,00

27 MOTO NXR 160 2020/2021 QVX3F59 9C2KD0810MR007085 1.600,00 464,00 464,00

TOTAL 44.000,00

Wellinton de Sousa Silva
Gestor do Fundo Municipal de Saúde


		2023-04-03T17:11:57-0300
	OBEDE ALVES DE OLIVEIRA:01703657195




